REQUERIMENTO N.º          , DE  2009

Requer inclusão  da PEC n° 483 de
2005 na pauta da Ordem do Dia.

           Senhor Presidente,

Requero a Vossa Excelência, nos termos do art. 114, inciso XIV, do

Regimento Interno da Câmara dos Deputados - RICD, a inclusão na pauta da Ordem

do Dia da Proposta de Emenda à Constituição n.º 483, de 2005, que Altera o art. 89 do

Ato das Disposições Constitucionais Transitórias – PEC n° 483 de 2005, incorporando

os servidores do extinto Território Federal de Rondônia aos Quadros da União.

Sala de Sessões,     em          de                 2009

Deputado Mauro Nazif
PSB/RO